

ROAD TECH SRL

Adresa/ Str. Ștefan Vodă 98, or. Vatra, mun. Chișinău
 IDNO/ 1024603008138
 IBAN/ MD34VI022511700000434MDL
 SWIFT/ VICBMD2X CodTVA/ 0509926
 Tel/ +373 60 095 580 Email/ contact@roadtech.md
 Administrator/ Sergiu Troian

**Formularul nr. 3****Obiectivul:** Primăria or. Durlești**Obiectul:** Lucrări de construcții complete sau lucrări parțiale publice din or. Durlești**Devizul local de resurse Nr. 5.1.1**

Intocmit in preturi curente 2025-11-21

Valoarea de deviz 11 383 331,923 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	131,4920	94,6000	12 439,143
2	7124010010700	Dulgher	h-om	18,7000	94,6000	1 769,020
3	7129020012800	Pavator	h-om	4 573,8194	94,6000	432 683,315
4	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	106,5582	94,6000	10 080,410
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	996,3800	94,6000	94 257,548
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	240,5400	94,6000	22 755,084
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,6419	94,6000	1 574,324
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 686,2559	94,6000	159 519,804
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,3957	94,6000	7 510,833
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,5624	94,6000	2 134,403
11	9310060019930	Muncitor	h-om	202,7907	94,6000	19 184,001
Total manopera						763 907,885
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	1 277,1780	1 650,0000	2 107 343,700
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	880,4420	1 750,0000	1 540 773,500
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16	m3	459,6935	395,0000	181 578,933
4	14111222016601	Piatra sparta 8--32 mm	m3	14,6286	395,0000	5 778,297
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63mm	m3	2 760,4255	395,0000	1 090 368,073
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	372,0514	395,0000	146 960,298
7	1411122201752	Piatra sparta fr.8-32mm	m3	59,4090	395,0000	23 466,555
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,3740	425,0000	4 408,950
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,1400	365,0000	2 606,100
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	61,1184	365,0000	22 308,216
11	1421402200393	Amestec optimal fr.0-32mm	m3	1 296,8880	265,0000	343 675,320
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,2116	1 500,0000	317,460
13	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	18,1840	106,5000	1 936,596
14	23203226000401	Bitum	t	8,3945	11 200,0000	94 018,400
15	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	101,2729	90,0000	9 114,561
16	2430126108720	Email rossie ii E.109-5	kg	33,7114	100,0000	3 371,140
17	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	64,7185	29,0000	1 876,837
18	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	21,0797	45,0000	948,588
19	2615107326105	Indicator de circulatie 1500x500mm(A5)	buc	10,0000	320,0000	3 200,000
20	2615107326105	Indicator de circulatie 400mm (C29)	buc	8,0000	290,0000	2 320,000

21	2615107326105	Indicator de circulatie 500x650mm (F15)	buc	3,0000	290,0000	870,000
22	2615107326105	Indicator de circulatie 600mm(A1).	buc	1,0000	290,0000	290,000
23	2615107326105	Indicator de circulatie 600mm(oglinda rutiera).	buc	6,0000	290,0000	1 740,000
24	2615107326105	Indicator de circulatie 600x600mm (B3,P23,P21)	buc	30,0000	290,0000	8 700,000
25	2615107326105	Indicator de circulatie 700mm((B1).	buc	11,0000	290,0000	3 190,000
26	2615107326105	Indicator de circulatie 850x850 mm (G2)	buc	16,0000	300,0000	4 800,000
27	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 284,8000	2,8000	6 397,440
28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 821,5000	2,8000	7 900,200
29	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 238,3600	2,8000	31 467,408
30	2661112800655	Pavaj vibropresat tip Caramida h=6cm	m2	1 437,2400	160,0000	229 958,400
31	2661112800655	Pavaj vibropresat tip Caramida h=6cm culoare galbena	m2	12,1800	170,0000	2 070,600
32	2663102100000	Beton	m3	11,3572	1 350,0000	15 332,220
33	2663102100000	Beton monolit C16/20	m3	0,4182	1 350,0000	564,570
34	2663102100000	Beton monolit C16/20	m3	0,4590	1 350,0000	619,650
35	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	181,2320	1 350,0000	244 663,200
36	2666122800284	Bordura beton BP 100.30.15	m	3 410,9700	110,0000	375 206,700
37	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 100x20x8mm	m	1 428,1050	60,0000	85 686,300
38	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	244,5660	22,0000	5 380,452
39	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM1.35	buc	64,0000	648,0000	41 472,000
40	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	170,0000	2,0000	340,000
41	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	340,0000	1,2000	408,000
42	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	170,0000	0,4500	76,500
43	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	3,4000	58,3300	198,322
44	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,7000	66,6600	113,322
45	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	340,0000	0,1800	61,200
46	2875274200000	Capac cu rama (Din demontare)	buc	57,0000	0,0000	0,000
47	2875274200000	Placa de acoperire Dext=1380 (1200) mm, Dint=625 mm	buc	57,0000	900,0000	51 300,000
48	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,5600	300,0000	8 568,000
49	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	609,4034	11,0000	6 703,437
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	29,4304	11,0000	323,734
51	4100126202818	Apă	m3	37,5000	11,0000	412,500
Total materiale					6 721 185,679	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	291,0316	420,0000	122 233,288
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	157,5000	320,0000	50 400,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	78,7500	120,0000	9 450,000
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,6928	120,0000	1 403,136
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,5620	400,0000	2 624,800
6	2922140007000	Macara	h-ut	2,4482	400,0000	979,264
7	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	8,8757	620,0000	5 502,922
8	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,4450	600,0000	1 467,000
9	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	336,8740	850,0000	286 342,894
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	119,6120	420,0000	50 237,057
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	869,1598	420,0000	365 047,124
12	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,2771	400,0000	510,840
13	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	37,7268	550,0000	20 749,740
14	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	119,5656	895,0000	107 011,212
15	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	139,3233	450,0000	62 695,485
16	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	17,4540	450,0000	7 854,284
17	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	50,3235	450,0000	22 645,575
18	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	21,0388	450,0000	9 467,460
19	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,6928	100,0000	1 169,280
20	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	38,3495	90,0000	3 451,454
21	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	21,0900	145,0000	3 058,050
22	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	37,7268	450,0000	16 977,060
23	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	17,4540	450,0000	7 854,284
24	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	65,9596	450,0000	29 681,840

Total utilaje		1 188 814,049
Total		8 673 907,613
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	183 337,893
Total		8 857 245,505
Cheltuieli de regie	5,0000%	442 862,275
Total		9 300 107,781
Beneficiu de deviz	2,0000%	186 002,156
TOTAL Deviz fara TVA		9 486 109,936
Total		9 486 109,936
TVA	20%	1 897 221,987
TOTAL Deviz		11 383 331,923

Întocmit: Administrator: SRL "ROAD TECH"

Director: Sergiu TROIAN _____